


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 534-2024-MPA 

��
"-

. d 1 ºd d • � • b d º • • � ) a .. '- e a entl a ; y tiene entre sus 1unc1ones apro ar irecttvas y otros instrumentos que 1ueran
• : :·ti :l. necesarios para la gestión de la entidad, así como expedir resoluciones dentro del ámbito de sus
; . � : ltompetenc1as; 
V a•,..,/ Que, mediante Informe Nº0022-2024-SG-MP A-AG, de fecha 23 de octubre del 2024,

�� r..+"'q,; • el responsable del Archivo General de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, alcanza al
")'"IR v . ~ - Secretario General del Consejo EL PLAN ANUAL DE TRABAJO ARCHIVISTICO DEL ANO

2025, Y PLAN DE ACCION solicitando su aprobación;
Que, mediante Informe N°293-2024-MP A-SG, de fecha 28 de octubre del 2024; el

Secretario General del Consejo, alcanza a la Gerencia Municipal EL PLAN ANUAL DE
TRABAJO ARCHJVISTICO DEL AÑO 2025, Y PLAN DE ACCION solicitando su aprobación
vía resolución de alcaldía, y se proceda a la remisión del acervo documentario al Archivo
Regional de la ciudad de Piura;

Que con proveído de fecha de recepción GAJ, de fecha 29 de octubre del 2024, Gerencia
municipal deriva los actuados a esta Gerencia de Asesoría Jurídica, para opinión legal.

Que, con Informe Nº 930-2024-MP A-GAJ-PLAO, de fecha 29 de octubre de 2024,
emitido por la Gerencia de Asesoría Jurídica, estando a las facultades establecidas en el ROF, en
su artículo 84°, para el presente caso en concreto OPINA lo siguiente: Que, resulta atendible lo
peticionado, con respecto a la APROBACIÓN DEL EL PLAN ANUAL DE TRABAJO
ARCHIVISTICO DEL AÑO 2025, Y PLAN DE ACCION;

Que, mediante proveído de fecha de recepción 29 de octubre del 2024, el Gerente
Municipal, deriva los actuados a Secretaria General, para emitir el acto resolutivo;

Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas en el numeral Nº 6 del Art
20, concordante con el art. 43 de la Ley Orgánica de las Municipalidades-Ley 27972;

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, EL PLAN ANUAL DE TRABAJO
ARCHIVISTICO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE A Y ABA CA PARA EL AÑO
2025, que en anexo forma parte integrante de la presente resolución de alcaldía.

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Secretaria General
y al Responsable de Archivo General, realizar las acciones administrativas, que permitan el
cumplimiento de la presente Resolución.

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR a la Gerencia de Municipal, Gerencia de
Desarrollo Económico y Social y al Órgano de Control Interno OC!, para los fines
correspondientes.

ARTICULO CUARTO. - ENCARGAR, a la Subgerencia de Sistemas Informáticos y
Estadística de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla con publicar la presente en el
portal Institucional. www.gob.pe/muniprovincialayabaca.

E, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

0-AYABACA
A-PERÚ






























